Página 97   Sexta-Feira, 18 de Outubro de 2019 Nº 27614
<BEGIN:1122990:97>

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL nº 118/2019 -  Objeto:
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de grades e portas  metálicas,  vidros,películas, forro em
gesso e divisórias para atender as Secretarias Municipais. Tipo: Menor
preço por item  - Data de Abertura: 04 de outubro de 2019. HORÁRIO:
14h00min  - LOCAL: Av. Mutum, n º 1.250 N, Jardim das Orquídeas, N.
Mutum - MT. Edital e Anexos: Deverá ser retirado pelo site: http://www.
novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes e-mail carmen.
novamutum.mt.gov.br, ou pelo telefone ** 65 3308 5400. Nova Mutum - MT,
23 de  setembro  de  2019.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues- Pregoeiro
<END:1122990:97>

<BEGIN:1123000:97>

AVISO DE RESULTADO do Pregão Presencial Nº 124/2019. O Município
de torna público o resultado do Julgamento da licitação supramencionada,
julgada no dia 11 de Outubro 2019, com inicio às 14:00, tendo como
objeto registro de preços para futura e eventual aquisição de tintas ,
madeiras, projetor de luz e estrelas de neon. das quais foram vencedoras
as empresas: Itens 166088, 179207, 822755, 824344, 829840, 833540,
833541, 834085, E. F. DAS GRACAS PETRI - ME inscrita no CNPJ sob
o número 09.080.947/0002-05 no valor de R$ 19.078,50; Itens 819998,
819999, 820000, 820001, 824057, 830710, 834082, 834083, 834084,
834086, 834216, ANDERSON F. SCHNEIDER & SCHNEIDER LTDA-
ME inscrita no CNPJ sob o número 24.548.152/0001-91 no valor de R$
13.283,00; Itens 834087, 834088, 834089, ERIKA M. DHEIN & CIA LTDA
- ME inscrita no CNPJ sob o número 04.456.401/0001-01 no valor de R$
18.919,00. Foram fracassados os itens: 833692. NOVA MUTUM - MT, 17 de
Outubro de 2019.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Pregoeiro

<END:1123000:97>

<BEGIN:1123002:97>

AVISO DE RESULTADO - Tomada de Preço nº 036/2019. O Município
de Nova Mutum, torna público o resultado do Julgamento da licitação
supramencionada, tendo como objeto contratação de empresa para
construção de acesso principal, cruzeiro novo e covas em alvenaria no
cemitério da Comunidade Ranchão, conforme planilha orçamentária,

básico. Das quais foram vencedoras as empresas: NEIDEMAR FELIX
DA SILVA - EPP inscrita no CNPJ sob o número 00.087.218/0001-25 no
valor de R$ 32.056,37. Os representantes assinaram a ata renunciando a
intenção de interposição de recursos. NOVA MUTUM - MT, 17 de Outubro
de 2019.

Fabrício Luiz Gonçalves
Presidente da CPL

<END:1123002:97>

<BEGIN:1123044:97>

AVISO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL n. 136/2019 -
REGISTRO DE PREÇOS Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de medicamentos, bolsas de colostomia, insumos
para portadores de diabetes e materiais hospitalares, através de
licitação na modalidade de Pregão Presencial. Tipo: Menor preço por
item - Data de Abertura: 01 de novembro de 2019. HORÁRIO: 10h00min -
LOCAL: Av. Mutum, n º 1.250 N, Jardim Orquídeas, N. Mutum - MT. Edital
e anexos: Deverá ser retirado no site: <http://www.novamutum.mt.gov.br/
publicacoes/editais>,   pelo e-mail  carmen.
br, no Departamento de Licitação ou pelo telefone ** 65 3308 5400 - Horário
de Atendimento: Das 7h00min as 11h00min das 13h00min as 17h00min.
Nova Mutum - MT, 17 de outubro de 2019.

Sérgio Vitor Alves Rodrigues - Pregoeiro
<END:1123044:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1123056:97>

EXTRATO ADITAMENTO
TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO N. º 045/2019 PROCESSO ADM

Nº 145/2019
REF: AO CONTRATO Nº 055/2018, TOMADA DE PREÇO Nº 005/2018/

PMNO.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ.
Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-
S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada por seu
Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE,
brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º
250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua

Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na
cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: QUINTINO CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÃO LTDA-ME, cadastrada no CNPJ: 14.335.587/0001-02 e
Inscrição Estadual nº 13444100-1 estabelecida Rua: Barão de Melgaço,
Nº 826, sala 101 - Bairro Porto, em Cuiabá- MT, CEEP: 78025-300,
representada neste ato pelo SRº Renan Fellipe Braga Quintino, portador do
RG nº 1696910-3 e CPF nº 030.213.331-33,
MOTIVO:
O presente Termo de Aditamento tem por objetivo alterar Metas com

trechos de novas ruas, extras ao projeto, a serem também contempladas
com pavimentação, drenagem e sinalização viária do município.
VALOR ADITADO: Passando a ser aditado com 12,53% do valor contratual,
que corresponde a R$111.128,96 (cento e onze mil, cento e vinte oito
reais e noventa e seis centavos). Este termo de aditivo é para cobrir as
despesas relativas ao acréscimo do contrato, conforme Parecer Técnico
e planilhas. Contudo o Valor Global passará a ser de R$1.043.820,37 (um
milhão, quarenta e três mil, oitocentos e vinte reais e trinta e sete centavos).
Ressaltando que é o segundo aditivo de metas, observando e respeitando
os limites de acréscimo contratuais de até 25% do seu valor atual.
Totalizando assim um acréscimo de 17,70% ao valor total a ser acrescido.
VIGENCIA: 17/10/2019 ATE 10/09/2020. DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
08.08002.15.451.0036.1079 - 4.4.90.51.00.00 - 010000000 -Obras e
Instalações. OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA EXECUÇAO
DE PAVIMENTAÇAO ASFALTICA EM DIVERSAS RUAS NO PERIMETRO
URBANO DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT.
Nova Olímpia, 17 de outubro de 2019.

JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL
K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600

<END:1123056:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1122978:97>

AVISO DE RESULTADO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 052/2019, realizado no dia 09/10/2019, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, sito à Rua Pará, nº 1.850, Bairro Jardim Santa Helena, Nova
Ubiratã-MT. Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual
aquisição de aparelho de ar condicionado, homologada e adjudicada em
16/10/2019 sagraram-se vencedoras do certame as empresas POTENCIA
COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI, STILUS MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME, OLMIR IORIS E CIA
LTDA. Nova Ubiratã - MT, 16 de outubro de 2019. Mauro Odinei Soliani -
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1122978:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1122981:97>

ATO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado
na modalidade de Pregão Presencial nº 032/2019, e os demais resultados
apresentados pela Pregoeira, homólogo o presente certame para todos os
efeitos previstos em lei. O objetivo do Processo Licitatório é o REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO MOTONIVELADORA,
EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E

no Anexo I - Termo de Referência. Novo Mundo - MT, em 17 de outubro de
2019.

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338

<END:1122981:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1122971:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.111/2019 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.249/2019-PMPL

PREGÃO Nº. 111/2019. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE COMBUSTIVEL (DIESEL S10) PARA ATENDER NECESSIDADES
DECORRENTES DAS AÇÕES REALIZADA PELA SECRETARIA DE
OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS. CREDENCIAMENTO: das 08h30 às
09:00h do dia 04 de novembro 2019. INICIO DA SESSÃO: às 09h do dia 04
de novembro de 2019 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.
mt.gov.br (website: Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65)